Quotiens qui moritur, si paternum avum et maternum relinquit, tam ad avum paternum, quam ad avum maternum hæreditas mortui universa pertineat. Si autem qui moritur, avum paternum et aviam maternam reliquerit, æquales capiant portiones: ita quoque erit, si paternam et maternam aviam qui moritur, relinqueret videantur. Et haec quidem æquitas portionis de illis rebus erit, quas mortuus conquississe cognoscitur. De illis vero rebus, quas ab avis vel parentibus habuit, ad avos directa linea revocabunt.

VII.—Si is, qui moritur, sorores relinquit patris, aut matris.

Qui moritur, si tantummodo patrum et amitam, hoc est, patris fratrem aut sororem, sive avunculum et materteram, hoc est, matris fratrem vel sororem relinquit, et intestatum eum obiisse contigerit, æquali iure succedant in hæreditate defuncti.

VIII.—*Antiqua.*

Si is, qui moritur, filios fratris, vel sororis relinqueret videatur.

Qui moritur, si fratres et sorores non reliquerit, et

filios fratrum vel sororum reliquerit; si ex uno fratre sit unus filius, et ex alio fratre vel sorore forsitan plures, omnem hæreditatem defuncti cipient, et æqualiter per capita dividant portiones.

IX.—*Flavius Cintasvintus Rex.*

Quod in omnem hæreditatem femina accipi debeat.

Femina ad hæreditatem patris aut matris, avorum vel aviarum, tam paternorum quam maternorum, et ad hæreditatem fratrum vel sororum, sive ad has hæreditates, quæ a patro vel a filio patri, fratris etiam filio vel sororis relinquentur, æqualiter cum fratribus veniat. Nam iustum omnino est, ut quos propinquitas naturæ consociat, hæreditariae successionis ordo non dividat.

X.—Item ut in omnem hæreditatem femina accipi debeat, et quod qui gradu alterum præcedit, ille successionem vicinior capiat.

Has hæreditates, quæ a materno genero venientibus, sive avunculis, sive consubrini, seu materteris relinquentur, etiam femina cum illis, qui in uno propinquatis gradu æquales sunt, æqualiter partiantur. Nam omnem hæreditatem, qui gradu alterum præcedit, obtinet.

XI.—*Antiqua.*

De successione mariti et uxoris.

Maritus et uxor tunc sibi hæreditario iure succedant, quando nulla adfinitas usque ad septimum gradum de propinquis eorum, vel parentibus inveniri potuerit.

XII.—De hæreditate clericorum, et monachorum.

Clerici, vel monachi, seu sanctimoniales, qui usque ad septimum gradum non reliquerint hæredes, et sic moriuntur, ut nihil de suis facultibus ordinent, ecclesia sibi, cui servierunt, eorum substantiam vindicabit.

XIII.—Ut post mortem matris filii in patris potestate consistant, et quid de rebus filiorum agere convenient patrem.

Matre mortua, filii in patris potestate consistant. Quod si marito supreste uxor forsitan moriatur, filii qui sunt ex eodem coniugio procreati, in patris potestate persisterant, et res eorum, si novercam non perduxerit, ea conditione possideat, ut nihil exinde aut vendere, aut exercere, aut quocumque pacto alienare præsumat, sed omnia filii suis integra et intemerata conservet. Fructus tamen omnes cum filii suis pro suo iure percipiat, et una cum ipsis filiis suis communibus consummat expensis. Quod si pater novercam superduxerit, quia valde indignum est, ut filii eius, patris potestate vel gubernatione relicta, in alterius tuitionem deveniant, filios suos pater ille, qui novercam duxerit, non relinquit; sed filios et res eorum iuxta superiore modum tuitionis ordine regat. Ita tamen, ut inventarium de rebus filiorum suorum manu sua conscriptum coram iudice, vel hæredibus defunctæ mulieris strenue faciat, et tali se placiti cautione in hæredum illorum nomine constrainat, quibus tutela ipsa pertinet, si pater defuisset, legitimate poterat: ut nihil de filiorum suorum rebus revertat, sed et filiorum suorum vitam sollicito voto vel acta salvare intendat, et res eorum absque aliqua perditionis diminutione tuendas accipiat. Quod si pater ipse, qui novercam duxerit, tuitionem suscipere filiorum nouerit, tunc a iudice propinquierit ex matre tutor est eligendus, qui tuitionem pupillorum accipiat. Quum vero filius duxerit uxorem, aut filia maritum accepit, statim a patre de rebus maternis suam percipiat portionem, ita ut usufructuario iure patri tertia relinquantur. Pater autem, tam filio quam filie, quum XX. annos impleverint ætatis, medium ex eadem, quam unumquemque contingit de rebus maternis, restitut portiones; etiam si nullis fuerint nuptiis copulati. Medietatem vero dum viventer pater sibi vindicet, filii post obitum relinquentur. Eadem quoque et de nepotibus forma servetur. Quod